reditatem, poterit viuēs cum voluerit, eam restituere, idem probat tex. in. d. l. post mortem. Vnde, nisi aliud ex conjecturis possem a voluntate testantis colligere, libentissime ultimae opinioni ac cederem, atq; ita effugio Iurisconsulti verba in. d. §. a filia.

Hæc vero conclusio, quam ex hoc. c. collegimus, procedit, quando voluntas testantis licita est, quod si illicita sit, seruanda non est. glo. hic, quæ secundum Abba. in hoc tex. probatur, dum dicit, executores testamentarios esse cogendos exequi ultimam defuncti voluntatem per episcopum, etiam si testator interdixerit episcopo hanc coacti nem. Ea etenim prohibitio illicita est, & ideo non est seruanda, ex quo Bald. scripsit in. l. Lucius. in. 2. §. vlti. ff. delegat. 2. minime derogari potestati Episcopi, ad quem ex negligentia erat devoluta executio testamenti paterni, etiā si filius patris hæres in proprio testamento mādat erit, ultimā patris voluntatē per quosdam certos executores ad effectum deduci, quod Bald. probat ex. §. Damæ. eiusdem. l. Lucius. imo nec potest testator prohibere Episcopum exequi ultimam voluntatem, negligentibus executorib⁹, & elapsa dilatione iuris, ea eadem ratione per istum tex. quæ in hac specie notat Barb. hic nu. 4. contra Anch. quāuis Abb. in legatis, quæ pia non sunt, idem asserat, quod Anchæ. posset tamen testator euitare Episcopi iurisdictionem in executione ultimæ voluntatis, si in casum negligentiae alios executores prioribus, & negligentibus substitueret: sicuti ipse notauit in. c. 3. huius titu. idem erit, quando testator expressim voluit tempus datum executoribus a iure, eis minime obesse, nec currere, sed liberam eis executionē relinquat, vt cū voluerint, exequantur eius ultimam voluntatem. Bald. in. l. 1. ff. delegat. 1. idem Bal. in. l. nulli. C. de-

episco. & cleri. Abb. in. c. nos quidem, ist. titu. 2. col. Barb. in. c. Ioannes. ist. titu. col. vlti. Gualdens. de arte testandi. tit. de execu. caut. 6. facit in argumentū l. sed si ante. ff. ad Treb. Sic etiam testator poterit executoribus dilationē data mā iure prorogare. Bal. cons. 301. vo. lu. 2. & Fran. a Ripa in. l. nemo potest. vlti. col. ff. de legat. 1. Sed et si testator in specie designauerit, quid sit agendum de pecunia, aut re legata, eo casu, quo prima eius iussio non fuerit ob negligentiam executorum ad effectum deducta, nec possit modo in eandem causam expendi, minime poterit Episcopus illam voluntatem mutare. Bar. in. l. liberto. §. L. lucius. ff. de annu. leg. nō enim ita temere mutanda est testantis voluntas, cum a solo Romano Pontifice, aut supremo Principe, possit derogari ultimis voluntatibus. Clem. quia contingit, de religio. domi. l. legatam. ff. de administ. rer. ad ciuita. pertinen. Imo a Tybertio neū potuit impetrari, vt legata pecunia Trebianis in opus non Theatri, ad munitionem viæ transferretur, vt scribit Suetonius in Tyberio cap. 31. tradunt ad hæc plurima Fe. li. nume. 17. & Deti. nu. 11. in. c. cum accessissent. de consti. Rochus de iure patro. verbo, construxit. q. 11. & verb. honoriſcium. nu. 7. & 8. Nec sufficiet cōfensus haeredis, vt mutetur in totum ultima testatoris voluntas per Episcopū, etiam in alicuius ecclesiæ cōstruktione, aut erectione constituta. Cardina. q. 5. Imol. colu. 4. in. d. cle. quia contingit. Feli. in. d. c. cum accessissent. nume. 19. Rochus dicto verbo, construxit. q. 14 optimus tex. in. l. si ego. ff. de iure dori. Sunt sane qui opinentur, autoritate Episcopi posse ultimam voluntatem testatoris mutari, si nondum est executionē mandata: plura enim licent ante executionem actus, quæ post eam minime permittentur. l. patre furioso. ff.